Esta Ata tem por objetivo o Registro de Preços Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda 

Escolar, conforme as especificações, previsões e exigências contidas no Edital deste certame, conforme 

abaixo: 

1.1.1. Órgão Gerenciador: 

1.1.1.1. Fundo Municipal de Educação. 

TOTAL DOS ITENS REGISTRADOS R$ 407.409,76 (Quatrocentos e sete mil quatrocentos e nove 

reais e setenta e seis centavos): 

Item Especificações do Objeto Unidade  Qtd 
Preço 

Unitário 
Preço Total Marca  

4 

Arroz Branco – Tipo 1, subgrupo polido, 

classe longo fino, não deve apresentar 

matéria terrosa, sujidades, mofos ou 

parasitas.